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令 和 元 年 度 奥 州 市 国 民 健 康 保 険 

特 別 会 計 補 正 予 算 （ 第 ２ 号 ） 
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令和元年度奥州市国民健康保険特別会計補正予算（第２号） 

  令和元年度奥州市の国民健康保険特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条  事業勘定の歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ31,803千円を減額し、歳入歳出予算の

総額を歳入歳出それぞれ10,994,875千円とする。 

２  事業勘定の歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表  歳入歳出予算補正」による。直営診療施設勘定の歳入予算の補正の款項の

区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入予算の金額は、「第１表  歳入予算補正」による。 

 

 



 



 

 

 

 

 

 

令 和 元 年 度 奥 州 市 国 民 健 康 保 険 

特別会計補正予算（第２号）（事業勘定） 

 



第１表　歳入歳出予算補正（事業勘定）
歳　入 (単位：千円)

款 項

 5 県支出金 8,050,853 △2,597 8,048,256

 1 県補助金 8,050,853 △2,597 8,048,256

 6 財産収入 9,360 929 10,289

 1 財産運用収入 9,360 929 10,289

 7 繰入金 1,206,127 △124,989 1,081,138

 2 基金繰入金 547,554 △124,989 422,565

 8 繰越金 1 79,874 79,875

 1 繰越金 1 79,874 79,875

 9 諸収入 31,626 14,980 46,606

 2 雑入 5,526 14,980 20,506

11,026,678 △31,803 10,994,875

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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歳　出 (単位：千円)

款 項

 1 総務費 106,481 △10,370 96,111

 1 総務管理費 72,551 △10,370 62,181

 2 保険給付費 7,815,439 300 7,815,739

 2 高額療養費 906,459 300 906,759

 3 国民健康保険事業費 2,851,583 △23,457 2,828,126

納付金

 1 医療給付費分 1,920,141 △22,778 1,897,363

 2 後期高齢者支援金等 695,458 1,153 696,611

分

 3 介護納付金分 235,984 △1,832 234,152

 4 保健事業費 159,962 791 160,753

 1 特定健康診査等事業 130,426 342 130,768

費

 2 保健事業費 29,536 449 29,985

 6 諸支出金 63,852 3 63,855

 1 償還金及び還付加算 21,486 3 21,489

金

 7 基金積立金 9,360 930 10,290

 1 基金積立金 9,360 930 10,290

11,026,678 △31,803 10,994,875

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計
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令 和 元 年 度 奥 州 市 国 民 健 康 保 険 特 別 会 計 

補正予算（第２号）（事業勘定）に関する説明書 

 



 



１　総　括
（歳　入） (単位：千円)

款

 5 県支出金 8,050,853 △2,597 8,048,256

 6 財産収入 9,360 929 10,289

 7 繰入金 1,206,127 △124,989 1,081,138

 8 繰越金 1 79,874 79,875

 9 諸収入 31,626 14,980 46,606

11,026,678 △31,803 10,994,875

歳入歳出予算補正事項別明細書

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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（歳　出）

款

 1 総務費 106,481 △10,370 96,111

 2 保険給付費 7,815,439 300 7,815,739

 3 国民健康保険事業費納付金 2,851,583 △23,457 2,828,126

 4 保健事業費 159,962 791 160,753

 6 諸支出金 63,852 3 63,855

 7 基金積立金 9,360 930 10,290

11,026,678 △31,803 10,994,875歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

- 5 -



(単位：千円)

△2,897 △7,473

300

△23,457

791

3

929 1

△2,597 929 △30,135

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他
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２　歳　入
 5款   県支出金

 1項   県補助金

目

 1 保険給付費等交付金 8,039,246 △2,597 8,036,649

計 8,050,853 △2,597 8,048,256

 6款   財産収入

 1項   財産運用収入

 1 利子及び配当金 9,360 929 10,289

計 9,360 929 10,289

 7款   繰入金

 2項   基金繰入金

 1 財政調整基金繰入金 547,554 △124,989 422,565

計 547,554 △124,989 422,565

 8款   繰越金

 1項   繰越金

 1 繰越金 1 79,874 79,875

計 1 79,874 79,875

 9款   諸収入

 2項   雑入

 6 雑入 4 14,980 14,984

計 5,526 14,980 20,506

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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（単位：千円）

節   

 1 普通交付金 300

 2 特別交付金 △2,897 県繰入金（２号分） △2,897

 1 利子及び配当金 929 財政調整基金利子 929

 1 財政調整基金繰 △124,989

入金

 1 繰越金 79,874

 1 雑入 14,980 国民健康保険団体連合会返還金 14,980

区 分 金 額
説 明

- 8 -



３　歳　出
 1款   総務費

 1項   総務管理費

目

 1 一般管理費 56,757 △10,370 46,387 △2,897 △7,473

計 72,551 △10,370 62,181 △2,897 △7,473

 2款   保険給付費

 2項   高額療養費

 3 一般被保険 800 300 1,100 300

者高額介護

合算療養費

計 906,459 300 906,759 300

 3款   国民健康保険事業費納付金

 1項   医療給付費分

 1 一般被保険 1,916,343 △22,753 1,893,590 △22,753

者医療給付

費分

 2 退職被保険 3,798 △25 3,773 △25

者等医療給

付費分

計 1,920,141 △22,778 1,897,363 △22,778

 3款   国民健康保険事業費納付金

 2項   後期高齢者支援金等分

 1 一般被保険 694,054 1,004 695,058 1,004

者後期高齢

者支援金等

分

 2 退職被保険 1,404 149 1,553 149

者等後期高

齢者支援金

等分

計 695,458 1,153 696,611 1,153

補正前の
額

補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一般財源

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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（単位：千円）

節       

19 負担金、補 △10,370 01　一般事務経費 △10,370

助及び交付 19　負担金、補助及び交付金 △10,370

金 負担金 △10,370

岩手県クラウド負担金 △10,370

19 負担金、補 300 01　一般被保険者高額介護合算療養経費 300

助及び交付 19　負担金、補助及び交付金 300

金 負担金 300

一般被保険者高額介護合算療養費 300

19 負担金、補 △22,753 01　一般被保険者医療給付費分 △22,753

助及び交付 19　負担金、補助及び交付金 △22,753

金 負担金 △22,753

一般被保険者医療給付費分納付金 △22,753

19 負担金、補 △25 01　退職被保険者等医療給付費分 △25

助及び交付 19　負担金、補助及び交付金 △25

金 負担金 △25

退職被保険者等医療給付費分納付金 △25

19 負担金、補 1,004 01　一般被保険者後期高齢者支援金等分 1,004

助及び交付 19　負担金、補助及び交付金 1,004

金 負担金 1,004

一般被保険者後期高齢者支援金等分納付金 1,004

19 負担金、補 149 01　退職被保険者等後期高齢者支援金等分 149

助及び交付 19　負担金、補助及び交付金 149

金 負担金 149

退職被保険者等後期高齢者支援金等分納付金 149

区 分 金 額
説 明

- 10 -



 3款   国民健康保険事業費納付金

 3項   介護納付金分

目

 1 介護納付金 235,984 △1,832 234,152 △1,832

分

計 235,984 △1,832 234,152 △1,832

 4款   保健事業費

 1項   特定健康診査等事業費

 1 特定健康診 130,426 342 130,768 342

査等事業費

計 130,426 342 130,768 342

 4款   保健事業費

 2項   保健事業費

 1 保健衛生普 29,536 449 29,985 449

及費

計 29,536 449 29,985 449

 6款   諸支出金

 1項   償還金及び還付加算金

 7 償還金 1 3 4 3

計 21,486 3 21,489 3

 7款   基金積立金

 1項   基金積立金

 1 財政調整基 9,360 930 10,290 929 1

金積立金

計 9,360 930 10,290 929 1

補正前の
額

補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一般財源

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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（単位：千円）

節       

19 負担金、補 △1,832 01　介護納付金分 △1,832

助及び交付 19　負担金、補助及び交付金 △1,832

金 負担金 △1,832

介護納付金分納付金 △1,832

 1 報酬 68 01　特定健康診査等事業経費 342

 7 賃金 252  1　報酬 68

13 委託料 22 健康づくり指導員報酬 68

 7　賃金 252

臨時職員賃金 252

13　委託料 22

電算処理委託料 22

13 委託料 449 02　保健事業経費 449

13　委託料 449

保健事業業務委託料 449

23 償還金、利 3 01　償還金 3

子及び割引 23　償還金、利子及び割引料 3

料 過誤納金等還付金 3

25 積立金 930 01　財政調整基金積立金 930

25　積立金 930

財政調整基金積立金 930

区 分 金 額
説 明
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特　別　職

期末手当

(千円)

年間支給率

(人)   (千円)   (千円)   (月分)   (千円)   (千円)   (千円)   (千円)   (千円)

補
正
前

比
　
較

その他の
特 別 職

計

その他の
特 別 職

計

長　　等

議　　員

その他の
特 別 職

計

共済費

給　　　　与　　　　費

その他
の手当

計

補
正
後

長　　等

議　　員

8 16,194

合　計

給　　与　　費　　明　　細　　書

区　分
職員数

報　酬 給　料
寒冷地
手　当

備考

16,194 2,600 18,794

18,7948 16,194 16,194 2,600

長　　等

議　　員

8 16,126 16,126 2,600 18,726

8 16,126 16,126 2,600

680

0 68

68

68

18,726

0 68

680
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令 和 元 年 度 奥 州 市 国 民 健 康 保 険 特 別 会 計 

補正予算（第２号）（直営診療施設勘定） 



 



第１表　歳入予算補正（直営診療施設勘定）
歳　入 (単位：千円)

款 項

 3 繰入金 14,302 △693 13,609

 1 他会計繰入金 11,365 △693 10,672

 4 繰越金 1 693 694

 1 繰越金 1 693 694

16,241 0 16,241

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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令 和 元 年 度 奥 州 市 国 民 健 康 保 険 特 別 会 計 

補正予算（第２号）（直営診療施設勘定）に関する説明書 



 



１　総　括
（歳　入） (単位：千円)

款

 3 繰入金 14,302 △693 13,609

 4 繰越金 1 693 694

16,241 0 16,241

歳入予算補正事項別明細書

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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２　歳　入
 3款   繰入金

 1項   他会計繰入金

目

 1 一般会計繰入金 11,365 △ 693 10,672

計 11,365 △ 693 10,672

 4款   繰越金

 1項   繰越金

 1 繰越金 1 693 694

計 1 693 694

補 正 前 の 額 補 正 額 計

- 16 -



（単位：千円）

節   

 1 一般会計繰入金 △ 693

 1 繰越金 693

区 分 金 額
説 明
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令 和 元 年 度 奥 州 市 後 期 高 齢 者 医 療 

特 別 会 計 補 正 予 算 （ 第 １ 号 ） 
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令和元年度奥州市後期高齢者医療特別会計補正予算（第１号） 

  令和元年度奥州市の後期高齢者医療特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

なお、平成31年度奥州市後期高齢者医療特別会計補正予算を令和元年度奥州市後期高齢者医療特別

会計補正予算に読み替えている。 

 

（歳入予算の補正） 

第１条  歳入予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入予算の金額は、「

第１表  歳入予算補正」による。 

 



 



第１表　歳入予算補正
歳　入 (単位：千円)

款 項

 3 繰入金 374,347 △3,134 371,213

 1 一般会計繰入金 374,347 △3,134 371,213

 4 繰越金 1 3,134 3,135

 1 繰越金 1 3,134 3,135

1,266,418 0 1,266,418

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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令和元年度奥州市 後期高 齢者医療特別会 計 

補 正 予 算 （ 第 １ 号 ） に 関 す る 説 明 書 



 



１　総　括
（歳　入） (単位：千円)

款

 3 繰入金 374,347 △3,134 371,213

 4 繰越金 1 3,134 3,135

1,266,418 0 1,266,418

歳入歳出予算補正事項別明細書

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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２　歳　入
 3款   繰入金

 1項   一般会計繰入金

目

 1 事務費繰入金 23,033 △3,134 19,899

計 374,347 △3,134 371,213

 4款   繰越金

 1項   繰越金

 1 繰越金 1 3,134 3,135

計 1 3,134 3,135

補 正 前 の 額 補 正 額 計

- 21 -



（単位：千円）

節   

 1 事務費繰入金 △3,134

 1 繰越金 3,134

区 分 金 額
説 明
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令 和 元 年 度 奥 州 市 介 護 保 険 

特 別 会 計 補 正 予 算 （ 第 ３ 号 ） 
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令和元年度奥州市介護保険特別会計補正予算（第３号） 

  令和元年度奥州市の介護保険特別会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条  保険事業勘定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ761,208千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ12,280,154千円、介護サービス事業勘定の歳入歳出予算の総額に歳入

歳出それぞれ1,038千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ130,079千円とする。 

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、

「第１表  歳入歳出予算補正」による。 

 



 



 

 

 

 

 

 

令 和 元 年 度 奥 州 市 介 護 保 険 

特別会計補正予算（第３号）（保険事業勘定） 

 



第１表　歳入歳出予算補正（保険事業勘定）
歳　入 (単位：千円)

款 項

 3 国庫支出金 2,903,112 182,813 3,085,925

 1 国庫負担金 1,951,205 133,147 2,084,352

 2 国庫補助金 951,907 49,666 1,001,573

 4 支払基金交付金 3,022,926 199,508 3,222,434

 1 支払基金交付金 3,022,926 199,508 3,222,434

 5 県支出金 1,607,904 93,444 1,701,348

 1 県負担金 1,510,731 93,437 1,604,168

 2 県補助金 97,173 7 97,180

 7 繰入金 1,673,349 285,405 1,958,754

 1 一般会計繰入金 1,668,725 90,454 1,759,179

 2 基金繰入金 4,624 194,951 199,575

 8 繰越金 1 38 39

 1 繰越金 1 38 39

11,518,946 761,208 12,280,154

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計

- 24 -



歳　出 (単位：千円)

款 項

 1 総務費 167,843 3,299 171,142

 1 総務管理費 30,869 3,299 34,168

 2 保険給付費 10,652,113 697,195 11,349,308

 1 介護サービス等諸費 9,642,560 621,763 10,264,323

 2 介護予防サービス等 214,909 23,963 238,872

諸費

 3 その他諸費 14,175 △993 13,182

 4 高額介護サービス等 210,627 28,424 239,051

費

 5 高額医療合算介護サ 29,437 2,900 32,337

ービス等費

 6 特定入所者介護サー 540,405 21,138 561,543

ビス等費

 3 地域支援事業費 688,815 35 688,850

 3 包括的支援事業・任 111,266 35 111,301

意事業費

 4 基金積立金 3,669 11,306 14,975

 1 基金積立金 3,669 11,306 14,975

 6 諸支出金 1,505 49,373 50,878

 1 償還金及び還付加算 1,503 49,373 50,876

金

11,518,946 761,208 12,280,154

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計

- 25 -





 

 

 

 

 

 

令 和 元 年 度 奥 州 市 介 護 保 険 特 別 会 計 

補正予算（第３号）（保険事業勘定）に関する説明書 



 



１　総　括
（歳　入） (単位：千円)

款

 3 国庫支出金 2,903,112 182,813 3,085,925

 4 支払基金交付金 3,022,926 199,508 3,222,434

 5 県支出金 1,607,904 93,444 1,701,348

 7 繰入金 1,673,349 285,405 1,958,754

 8 繰越金 1 38 39

11,518,946 761,208 12,280,154

歳入歳出予算補正事項別明細書

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計

- 26 -



（歳　出）

款

 1 総務費 167,843 3,299 171,142

 2 保険給付費 10,652,113 697,195 11,349,308

 3 地域支援事業費 688,815 35 688,850

 4 基金積立金 3,669 11,306 14,975

 6 諸支出金 1,505 49,373 50,878

11,518,946 761,208 12,280,154歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

- 27 -



(単位：千円)

3,299

276,236 275,389 145,570

21 7 7

11,306

49,374 △1

276,257 339,375 145,576

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

- 28 -



２　歳　入
 3款   国庫支出金

 1項   国庫負担金

目

 1 介護給付費負担金 1,951,205 133,147 2,084,352

計 1,951,205 133,147 2,084,352

 3款   国庫支出金

 2項   国庫補助金

 1 調整交付金 758,579 49,652 808,231

 3 地域支援事業交付金（包括的支援事業・ 57,350 14 57,364

任意事業）

計 951,907 49,666 1,001,573

 4款   支払基金交付金

 1項   支払基金交付金

 1 介護給付費交付金 2,876,070 199,508 3,075,578

計 3,022,926 199,508 3,222,434

 5款   県支出金

 1項   県負担金

 1 介護給付費負担金 1,510,731 93,437 1,604,168

計 1,510,731 93,437 1,604,168

 5款   県支出金

 2項   県補助金

 2 地域支援事業交付金（包括的支援事業・ 28,674 7 28,681

任意事業）

計 97,173 7 97,180

 7款   繰入金

 1項   一般会計繰入金

 1 介護給付繰入金 1,331,514 87,148 1,418,662

補 正 前 の 額 補 正 額 計

- 29 -



（単位：千円）

節   

 1 現年度分介護給 133,147

付費負担金

 1 現年度分調整交 49,652

付金

 1 現年度分地域支 14

援事業交付金（

包括的支援事業

・任意事業）

 1 現年度分介護給 188,241

付費交付金

 2 過年度分介護給 11,267

付費交付金

 1 現年度分介護給 93,437

付費負担金

 1 現年度分地域支 7

援事業交付金（

包括的支援事業

・任意事業）

 1 現年度分介護給 87,148

付費繰入金

区 分 金 額
説 明

- 30 -



 7款   繰入金

 1項   一般会計繰入金

目

 3 地域支援事業繰入金（包括的支援事業・ 28,674 7 28,681

任意事業）

 4 その他一般会計繰入金 240,548 3,299 243,847

計 1,668,725 90,454 1,759,179

 7款   繰入金

 2項   基金繰入金

 1 介護給付費準備基金繰入金 4,624 194,951 199,575

計 4,624 194,951 199,575

 8款   繰越金

 1項   繰越金

 1 繰越金 1 38 39

計 1 38 39

補 正 前 の 額 補 正 額 計

- 31 -



（単位：千円）

節   

 1 現年度分地域支 7

援事業繰入金（

包括的支援事業

・任意事業）

 1 事務費繰入金 3,299

 1 介護給付費準備 194,951

基金繰入金

 1 繰越金 38

区 分 金 額
説 明

- 32 -



３　歳　出
 1款   総務費

 1項   総務管理費

目

 1 一般管理費 30,869 3,299 34,168 3,299

計 30,869 3,299 34,168 3,299

 2款   保険給付費

 1項   介護サービス等諸費

 1 居宅介護サ 3,792,221 151,093 3,943,314 60,742 58,804 31,547

ービス給付

費

 3 地域密着型 2,232,464 159,800 2,392,264 63,315 63,121 33,364

介護サービ

ス給付費

 5 施設介護サ 3,073,890 233,743 3,307,633 87,214 93,708 52,821

ービス給付

費

 7 居宅介護福 12,001 △2,056 9,945 △815 △812 △429

祉用具購入

費

 8 居宅介護住 15,076 △400 14,676 △159 △158 △83

宅改修費

 9 居宅介護サ 516,904 79,583 596,487 31,531 31,435 16,617

ービス計画

給付費

計 9,642,560 621,76310,264,323 241,828 246,098 133,837

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の
額

補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一般財源

- 33 -



（単位：千円）

節       

 8 報償費 18 01　一般事務経費 3,299

 9 旅費 3  8　報償費 18

13 委託料 3,278 報償金 18

 9　旅費 3

費用弁償 3

13　委託料 3,278

電算保守管理委託料 3,278

19 負担金、補 151,093 01　居宅介護サービス給付経費 151,093

助及び交付 19　負担金、補助及び交付金 151,093

金 負担金 151,093

居宅介護サービス給付費 151,093

19 負担金、補 159,800 01　地域密着型介護サービス給付経費 159,800

助及び交付 19　負担金、補助及び交付金 159,800

金 負担金 159,800

地域密着型介護サービス給付費 159,800

19 負担金、補 233,743 01　施設介護サービス給付経費 233,743

助及び交付 19　負担金、補助及び交付金 233,743

金 負担金 233,743

施設介護サービス給付費 233,743

19 負担金、補 △2,056 01　居宅介護福祉用具購入経費 △2,056

助及び交付 19　負担金、補助及び交付金 △2,056

金 負担金 △2,056

居宅介護福祉用具購入費 △2,056

19 負担金、補 △400 01　居宅介護住宅改修経費 △400

助及び交付 19　負担金、補助及び交付金 △400

金 負担金 △400

居宅介護住宅改修費 △400

19 負担金、補 79,583 01　居宅介護サービス計画給付経費 79,583

助及び交付 19　負担金、補助及び交付金 79,583

金 負担金 79,583

居宅介護サービス計画給付費 79,583

区 分 金 額
説 明

- 34 -



 2款   保険給付費

 2項   介護予防サービス等諸費

目

 1 介護予防サ 146,198 30,109 176,307 12,231 11,591 6,287

ービス給付

費

 3 地域密着型 6,259 5,620 11,879 2,227 2,220 1,173

介護予防サ

ービス給付

費

 5 介護予防福 1,092 1,794 2,886 711 708 375

祉用具購入

費

 6 介護予防住 7,613 △273 7,340 △108 △108 △57

宅改修費

 7 介護予防サ 53,744 △13,287 40,457 △5,265 △5,249 △2,773

ービス計画

給付費

計 214,909 23,963 238,872 9,796 9,162 5,005

 2款   保険給付費

 3項   その他諸費

 1 審査支払手 14,175 △993 13,182 △393 △392 △208

数料

計 14,175 △993 13,182 △393 △392 △208

 2款   保険給付費

 4項   高額介護サービス等費

 1 高額介護サ 210,000 28,424 238,424 11,262 11,227 5,935

ービス費

計 210,627 28,424 239,051 11,262 11,227 5,935

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の
額

補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一般財源

- 35 -



（単位：千円）

節       

19 負担金、補 30,109 01　介護予防サービス給付経費 30,109

助及び交付 19　負担金、補助及び交付金 30,109

金 負担金 30,109

介護予防サービス給付費 30,109

19 負担金、補 5,620 01　地域密着型介護予防サービス給付経費 5,620

助及び交付 19　負担金、補助及び交付金 5,620

金 負担金 5,620

地域密着型介護予防サービス給付費 5,620

19 負担金、補 1,794 01　介護予防福祉用具購入経費 1,794

助及び交付 19　負担金、補助及び交付金 1,794

金 負担金 1,794

介護予防福祉用具購入費 1,794

19 負担金、補 △273 01　介護予防住宅改修経費 △273

助及び交付 19　負担金、補助及び交付金 △273

金 負担金 △273

介護予防住宅改修費 △273

19 負担金、補 △13,287 01　介護予防サービス計画給付経費 △13,287

助及び交付 19　負担金、補助及び交付金 △13,287

金 負担金 △13,287

介護予防サービス計画給付費 △13,287

12 役務費 △993 01　審査支払事務経費 △993

12　役務費 △993

手数料 △993

19 負担金、補 28,424 01　高額介護サービス経費 28,424

助及び交付 19　負担金、補助及び交付金 28,424

金 負担金 28,424

高額介護サービス費 28,424

区 分 金 額
説 明

- 36 -



 2款   保険給付費

 5項   高額医療合算介護サービス等費

目

 1 高額医療合 29,237 2,900 32,137 1,149 1,145 606

算介護サー

ビス費

計 29,437 2,900 32,337 1,149 1,145 606

 2款   保険給付費

 6項   特定入所者介護サービス等費

 1 特定入所者 539,071 21,138 560,209 12,594 8,149 395

介護サービ

ス費

計 540,405 21,138 561,543 12,594 8,149 395

 3款   地域支援事業費

 3項   包括的支援事業・任意事業費

 7 認知症総合 7,999 0 7,999

支援事業費

 8 地域ケア会 495 35 530 21 7 7

議推進事業

費

計 111,266 35 111,301 21 7 7

 4款   基金積立金

 1項   基金積立金

 1 介護給付費 3,669 11,306 14,975 11,306

準備基金積

立金

計 3,669 11,306 14,975 11,306

 6款   諸支出金

 1項   償還金及び還付加算金

 3 償還金 1 49,373 49,374 49,374 △1

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の
額

補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一般財源

- 37 -



（単位：千円）

節       

19 負担金、補 2,900 01　高額医療合算介護サービス経費 2,900

助及び交付 19　負担金、補助及び交付金 2,900

金 負担金 2,900

高額医療合算介護サービス費 2,900

19 負担金、補 21,138 01　特定入所者介護サービス経費 21,138

助及び交付 19　負担金、補助及び交付金 21,138

金 負担金 21,138

特定入所者介護サービス費 21,138

9 旅費 0 01　認知症施策総合推進事業経費 0

 9　旅費 0

費用弁償 42

普通旅費 △42

 8 報償費 30 01　地域ケア会議推進事業経費 35

 9 旅費 5  8　報償費 30

報償金 30

 9　旅費 5

費用弁償 5

25 積立金 11,306 01　介護給付費準備基金積立金 11,306

25　積立金 11,306

介護給付費準備基金積立金 11,306

23 償還金、利 49,373 01　償還金 49,373

子及び割引 23　償還金、利子及び割引料 49,373

料 国庫負担金返還金 23,490

国庫補助金返還金 5,149

区 分 金 額
説 明

- 38 -



 6款   諸支出金

 1項   償還金及び還付加算金

目

計 1,503 49,373 50,876 49,374 △1

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の
額

補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一般財源

- 39 -



（単位：千円）

節       

県負担金返還金 18,459

支払基金交付金返還金 2,275

区 分 金 額
説 明

- 40 -





 

 

 

 

 

 

令 和 元 年 度 奥 州 市 介 護 保 険 特 別 会 計 

補正予算（第３号）（介護サービス事業勘定） 



第１表　歳入歳出予算補正（介護サービス事業勘定）
歳　入 (単位：千円)

款 項

 2 繰入金 81,219 1,038 82,257

 1 一般会計繰入金 81,219 1,038 82,257

129,041 1,038 130,079

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計

- 41 -



歳　出 (単位：千円)

款 項

 1 総務費 28,861 1,038 29,899

 1 施設管理費 28,861 1,038 29,899

129,041 1,038 130,079

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計

- 42 -





 

 

 

 

 

 

令 和 元 年 度 奥 州 市 介 護 保 険 特 別 会 計 

補正予算（第３号）（介護サービス事業勘定）に関する説明書 



 



１　総　括
（歳　入） (単位：千円)

款

 2 繰入金 81,219 1,038 82,257

129,041 1,038 130,079

歳入歳出予算補正事項別明細書

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計

- 43 -



（歳　出）

款

 1 総務費 28,861 1,038 29,899

129,041 1,038 130,079歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

- 44 -



(単位：千円)

1,038

1,038

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

- 45 -



２　歳　入
 2款   繰入金

 1項   一般会計繰入金

目

 1 一般会計繰入金 81,219 1,038 82,257

計 81,219 1,038 82,257

補 正 前 の 額 補 正 額 計

- 46 -



（単位：千円）

節   

 1 一般会計繰入金 1,038

区 分 金 額
説 明

- 47 -



３　歳　出
 1款   総務費

 1項   施設管理費

目

 1 一般管理費 28,861 1,038 29,899 1,038

計 28,861 1,038 29,899 1,038

補正前の
額

補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一般財源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

- 48 -



（単位：千円）

節       

11 需用費 1,038 01　一般管理経費 1,038

11　需用費 1,038

施設等修繕料 1,038

区 分 金 額
説 明

- 49 -





 

 

 

 

 

 

令 和 元 年 度 奥 州 市 下 水 道 事 業 

特 別 会 計 補 正 予 算 （ 第 １ 号 ） 



 



                                         - 50 - 

令和元年度奥州市下水道事業特別会計補正予算（第１号） 

  令和元年度奥州市の下水道事業特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 なお、平成31年度奥州市下水道事業特別会計予算を令和元年度奥州市下水道事業特別会計予算に読

み替えるものとする。 

 また、改元の日以前に設定した債務負担行為のうち、期間が平成31年度以降のものについては、令

和において相当する会計年度に読み替えるものとする。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ2,977千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳

出それぞれ3,910,877千円とする。 

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、

「第１表  歳入歳出予算補正」による。 

（地方債の補正） 

第２条  地方債の変更は、「第２表  地方債補正」による。 

 



第１表　歳入歳出予算補正
歳　入 (単位：千円)

款 項

 4 繰入金 1,404,728 1,874 1,406,602

 1 繰入金 1,404,728 1,874 1,406,602

 5 繰越金 2 703 705

 1 繰越金 2 703 705

 7 市債 1,230,800 400 1,231,200

 1 市債 1,230,800 400 1,231,200

3,907,900 2,977 3,910,877

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計

- 51 -



歳　出 (単位：千円)

款 項

 1 公共下水道費 1,783,318 2,828 1,786,146

 1 公共下水道管理費 243,168 2,583 245,751

 2 公共下水道事業費 1,004,150 △1,000 1,003,150

 3 流域下水道費 536,000 1,245 537,245

 2 特定環境保全公共下 47,967 149 48,116

水道費

 2 流域下水道費 23,742 149 23,891

 4 公債費 2,072,272 0 2,072,272

 1 公債費 2,072,272 0 2,072,272

3,907,900 2,977 3,910,877

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計

- 52 -



                                              - 53 - 

第２表 地方債補正 

 
変 更 

起債の 

目 的 

補         正         前 補         正         後 

限度額 
起債の 
方法 

利率 
償還の 
方法 

限度額 
起債の 
方法 

利率 
償還の 
方法 

 千円    千円    

下水道事業 1,230,800 普通貸借

又は証券

発行 

 

年4.0％以内
（ただし､利
率見直し方
式で借り入
れる資金に
ついて、利率
の見直しを
行った後に
おいては、当
該見直し後
の利率） 

政府資金に
ついてはそ
の融資条件
により、銀行
その他の場
合はその融
資先と協定
した方法に
よる。ただ
し、市財政の
都合により
償還期限を
短縮し、若し
くは繰上償
還し、又は低
利に借換え
することが
できる。 

1,231,200 普通貸借

又は証券

発行 
 

年4.0％以内
（ただし､利
率見直し方
式で借り入
れる資金に
ついて、利率
の見直しを
行った後に
おいては、当
該見直し後
の利率） 

政府資金に
ついてはそ
の融資条件
により、銀行
その他の場
合はその融
資先と協定
した方法に
よる。ただ
し、市財政の
都合により
償還期限を
短縮し、若し
くは繰上償
還し、又は低
利に借換え
することが
できる。 

   

   

   

   

 



 

 

 

 

 

 

令 和 元 年 度 奥 州 市 下 水 道 事 業 特 別 会 計 

補 正 予 算 （ 第 １ 号 ） に 関 す る 説 明 書 



 



１　総　括
（歳　入） (単位：千円)

款

 4 繰入金 1,404,728 1,874 1,406,602

 5 繰越金 2 703 705

 7 市債 1,230,800 400 1,231,200

3,907,900 2,977 3,910,877

歳入歳出予算補正事項別明細書

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計

- 54 -



（歳　出）

款

 1 公共下水道費 1,783,318 2,828 1,786,146

 2 特定環境保全公共下水道費 47,967 149 48,116

 4 公債費 2,072,272 0 2,072,272

3,907,900 2,977 3,910,877歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

- 55 -



(単位：千円)

300 2,528

100 △260 309

2,134 △2,134

400 1,874 703

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

- 56 -



２　歳　入
 4款   繰入金

 1項   繰入金

目

 1 公共下水道一般会計繰入金 1,322,353 2,085 1,324,438

 2 特定環境保全公共下水道一般会計繰入金 82,375 △211 82,164

計 1,404,728 1,874 1,406,602

 5款   繰越金

 1項   繰越金

 1 公共下水道繰越金 1 443 444

 2 特定環境保全公共下水道繰越金 1 260 261

計 2 703 705

 7款   市債

 1項   市債

 1 公共下水道事業債 1,196,000 300 1,196,300

 2 特定環境保全公共下水道事業債 34,800 100 34,900

計 1,230,800 400 1,231,200

補 正 前 の 額 補 正 額 計

- 57 -



（単位：千円）

節   

 1 公共下水道一般 2,085

会計繰入金

 1 特定環境保全公 △211

共下水道一般会

計繰入金

 1 公共下水道繰越 443

金

 1 特定環境保全公 260

共下水道繰越金

 1 公共下水道事業 △900

債

 2 流域下水道事業 1,200

債

 1 流域下水道事業 100

債

区 分 金 額
説 明

- 58 -



３　歳　出
 1款   公共下水道費

 1項   公共下水道管理費

目

 1 一般管理費 150,968 2,583 153,551 2,583

計 243,168 2,583 245,751 2,583

 1款   公共下水道費

 2項   公共下水道事業費

 1 施設整備費 1,004,150 △1,000 1,003,150 △900 △45 △55

計 1,004,150 △1,000 1,003,150 △900 △45 △55

 1款   公共下水道費

 3項   流域下水道費

 2 施設整備費 6,660 1,245 7,905 1,200 45

計 536,000 1,245 537,245 1,200 45

 2款   特定環境保全公共下水道費

 2項   流域下水道費

 1 施設管理費 23,584 0 23,584 △260 260

 2 施設整備費 158 149 307 100 49

計 23,742 149 23,891 100 △260 309

 4款   公債費

 1項   公債費

 1 元金 1,747,095 0 1,747,095 1,802 △1,802

 2 利子 325,177 0 325,177 332 △332

計 2,072,272 0 2,072,272 2,134 △2,134

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の
額

補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一般財源

- 59 -



（単位：千円）

節       

27 公課費 2,583 01　一般管理経費 2,583

27　公課費 2,583

消費税及び地方消費税 2,583

13 委託料 △35,500 01　施設整備経費 △1,000

15 工事請負費 34,500 13　委託料 △35,500

実施設計委託料 △35,500

15　工事請負費 34,500

管渠埋設工事

公共桝設置工事

19 負担金、補 1,245 01　流域下水道整備負担経費 1,245

助及び交付 19　負担金、補助及び交付金 1,245

金 負担金 1,245

流域下水道建設事業費負担金 1,245

財源内訳変更

19 負担金、補 149 01　流域下水道整備負担経費 149

助及び交付 19　負担金、補助及び交付金 149

金 負担金 149

流域下水道建設事業費負担金 149

財源内訳変更

財源内訳変更

区 分 金 額
説 明

- 60 -



（単位：千円）
前 前 年 度 末 前 年 度 末 当 該 年 度 末

当 該 年 度 中 当 該 年 度 中

現 在 高 現 在 高 見 込 額 起 債 見 込 額 元金償還見込額 現 在 高 見 込 額

１　下水道事業 23,249,172 22,683,817 1,231,200 1,747,095 22,167,922

 (1) 下水道事業 23,247,929 22,682,980 1,231,200 1,746,818 22,167,362

 (2) 下水道施設災害復
　　 旧事業

1,243 837 277 560

計 23,249,172 22,683,817 1,231,200 1,747,095 22,167,922

地方債の前前年度末における現在高並びに前年度末及び当該年度末に

区　　　分

当 該 年 度 中 増 減 見 込 み

おける現在高の見込みに関する調書

- 61 -



 

 

 

 

 

 

令 和 元 年 度 奥 州 市 農 業 集 落 排 水 事 業 

特 別 会 計 補 正 予 算 （ 第 １ 号 ） 



 



                                         - 62 - 

令和元年度奥州市農業集落排水事業特別会計補正予算（第１号） 

  令和元年度奥州市の農業集落排水事業特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

なお、平成31年度奥州市農業集落排水事業特別会計予算を令和元年度奥州市農業集落排水事業特別

会計予算に読み替えるものとする。 

また、改元の日以前に設定した債務負担行為のうち、期間が平成31年度以降のものについては、令

和において相当する会計年度に読み替えるものとする。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ17,128千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳

出それぞれ1,588,287千円とする。 

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、

「第１表  歳入歳出予算補正」による。 

（繰越明許費の補正） 

第２条  繰越明許費の変更は、「第２表  繰越明許費補正」による。 

 



第１表　歳入歳出予算補正
歳　入 (単位：千円)

款 項

 4 繰入金 900,493 14,324 914,817

 1 繰入金 900,493 14,324 914,817

 5 繰越金 1 975 976

 1 繰越金 1 975 976

 6 諸収入 13,466 1,829 15,295

 1 雑入 13,466 1,829 15,295

1,571,159 17,128 1,588,287

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計

- 63 -



歳　出 (単位：千円)

款 項

 1 施設管理費 288,131 17,128 305,259

 1 施設管理費 288,131 17,128 305,259

1,571,159 17,128 1,588,287

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計

- 64 -





 

 

 

 

 

 

令和元年度奥州市農業集落排水事業特別会計 

補 正 予 算 （ 第 １ 号 ） に 関 す る 説 明 書 



 



１　総　括
（歳　入） (単位：千円)

款

 4 繰入金 900,493 14,324 914,817

 5 繰越金 1 975 976

 6 諸収入 13,466 1,829 15,295

1,571,159 17,128 1,588,287

歳入歳出予算補正事項別明細書

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計

- 65 -



（歳　出）

款

 1 施設管理費 288,131 17,128 305,259

1,571,159 17,128 1,588,287歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

- 66 -



(単位：千円)

16,153 975

16,153 975

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

- 67 -



２　歳　入
 4款   繰入金

 1項   繰入金

目

 1 一般会計繰入金 900,493 14,324 914,817

計 900,493 14,324 914,817

 5款   繰越金

 1項   繰越金

 1 繰越金 1 975 976

計 1 975 976

 6款   諸収入

 1項   雑入

 1 雑入 13,466 1,829 15,295

計 13,466 1,829 15,295

補 正 前 の 額 補 正 額 計

- 68 -



（単位：千円）

節   

 1 一般会計繰入金 14,324

 1 繰越金 975

 1 雑入 1,829 物件移転補償料 1,829

区 分 金 額
説 明

- 69 -



３　歳　出
 1款   施設管理費

 1項   施設管理費

目

 1 一般管理費 53,633 15,565 69,198 15,565

 2 施設管理費 234,498 1,563 236,061 588 975

計 288,131 17,128 305,259 16,153 975

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の
額

補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一般財源

- 70 -



（単位：千円）

節       

27 公課費 15,565 01　一般管理経費 15,565

27　公課費 15,565

消費税及び地方消費税 15,565

15 工事請負費 1,563 01　維持管理経費 1,563

15　工事請負費 1,563

管路施設移設工事

区 分 金 額
説 明

- 71 -





 

 

 

 

 

 

令 和 元 年 度 奥 州 市 浄 化 槽 事 業 

特 別 会 計 補 正 予 算 （ 第 １ 号 ） 



 



                                         - 72 - 

令和元年度奥州市浄化槽事業特別会計補正予算（第１号） 

  令和元年度奥州市の浄化槽事業特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

なお、平成31年度奥州市浄化槽事業特別会計予算を令和元年度奥州市浄化槽事業特別会計予算に読

み替えるものとする。 

 また、改元の日以前に設定した債務負担行為のうち、期間が平成31年度以降のものについては、令

和において相当する会計年度に読み替えるものとする。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ6千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出そ

れぞれ399,198千円とする。 

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、

「第１表  歳入歳出予算補正」による。 

 



第１表　歳入歳出予算補正
歳　入 (単位：千円)

款 項

 4 繰入金 126,426 △2,644 123,782

 1 繰入金 126,426 △2,644 123,782

 5 繰越金 1 971 972

 1 繰越金 1 971 972

 6 諸収入 2 1,679 1,681

 1 雑入 2 1,679 1,681

399,192 6 399,198

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計

- 73 -



歳　出 (単位：千円)

款 項

 1 施設管理費 231,406 6 231,412

 1 施設管理費 231,406 6 231,412

399,192 6 399,198

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計

- 74 -



 



 

 

 

 

 

 

令 和 元 年 度 奥 州 市 浄 化 槽 事 業 特 別 会 計 

補 正 予 算 （ 第 １ 号 ） に 関 す る 説 明 書 



 



１　総　括
（歳　入） (単位：千円)

款

 4 繰入金 126,426 △2,644 123,782

 5 繰越金 1 971 972

 6 諸収入 2 1,679 1,681

399,192 6 399,198

歳入歳出予算補正事項別明細書

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計

- 75 -



（歳　出）

款

 1 施設管理費 231,406 6 231,412

399,192 6 399,198歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

- 76 -



(単位：千円)

△965 971

△965 971

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

- 77 -



２　歳　入
 4款   繰入金

 1項   繰入金

目

 1 繰入金 126,426 △2,644 123,782

計 126,426 △2,644 123,782

 5款   繰越金

 1項   繰越金

 1 繰越金 1 971 972

計 1 971 972

 6款   諸収入

 1項   雑入

 1 雑入 2 1,679 1,681

計 2 1,679 1,681

補 正 前 の 額 補 正 額 計

- 78 -



（単位：千円）

節   

 1 一般会計繰入金 △2,644

 1 繰越金 971

 1 雑入 1,679 消費税還付金 1,679

区 分 金 額
説 明

- 79 -



３　歳　出
 1款   施設管理費

 1項   施設管理費

目

 1 一般管理費 39,324 6 39,330 6

 2 施設管理費 192,082 0 192,082 △971 971

計 231,406 6 231,412 △965 971

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の
額

補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一般財源

- 80 -



（単位：千円）

節       

19 負担金、補 6 01　一般管理経費 6

助及び交付 19　負担金、補助及び交付金 6

金 負担金 6

全国浄化槽推進市町村協議会負担金 6

財源内訳変更

区 分 金 額
説 明

- 81 -





 

 

 

 

 

 

令 和 元 年 度 奥 州 市 米 里 財 産 区 

特 別 会 計 補 正 予 算 （ 第 １ 号 ） 



 



- 82 - 

 

令和元年度奥州市米里財産区特別会計補正予算（第１号） 

  令和元年度奥州市の米里財産区特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 なお、平成31年度奥州市米里財産区特別会計予算を令和元年度奥州市米里財産区特別会計予算に読

み替えている。 

（歳出予算の補正） 

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ502千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出

それぞれ9,466千円とする。 

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、

「第１表  歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



第１表　歳入歳出予算補正
歳　入 (単位：千円)

款 項

 2 財産収入 4,566 502 5,068

 2 財産売払収入 4,511 502 5,013

8,964 502 9,466

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計

- 83 -



歳　出 (単位：千円)

款 項

 1 総務費 8,864 502 9,366

 1 財産管理費 8,864 502 9,366

8,964 502 9,466

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計

- 84 -



 



 

 

 

 

 

 

令 和 元 年 度 奥 州 市 米 里 財 産 区 特 別 会 計 

補 正 予 算 （ 第 １ 号 ） に 関 す る 説 明 書 



 

 



１　総　括
（歳　入） (単位：千円)

款

 2 財産収入 4,566 502 5,068

8,964 502 9,466

歳入歳出予算補正事項別明細書

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計

- 85 -



（歳　出）

款

 1 総務費 8,864 502 9,366

8,964 502 9,466歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

- 86 -



(単位：千円)

502

502

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

- 87 -



２　歳　入
 2款   財産収入

 2項   財産売払収入

目

 1 不動産売払収入 4,511 502 5,013

計 4,511 502 5,013

補 正 前 の 額 補 正 額 計

- 88 -



（単位：千円）

節   

 1 立木売払 502

区 分 金 額
説 明

- 89 -



３　歳　出
 1款   総務費

 1項   財産管理費

目

 3 基金積立金 186 502 688 502

計 8,864 502 9,366 502

補正前の
額

補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一般財源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

- 90 -



（単位：千円）

節       

25 積立金 502 01　基金積立金 502

25　積立金 502

米里財産区有林造成基金積立金 502

区 分 金 額
説 明

- 91 -


